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پخش سریال »عشــق کوفی« از نیمه گذشته؛ 
سریالی که با تصمیم مدیران سیما روزهای آخر 
هفته روی آنتن می رود. مدل پخش سریال هایی 
که به نظــر مدیران شــاید بتواند بیننــدگان را 
پای تلویزیون بنشــاند. ســریال »عشق کوفی« 
به کارگردانی حســن آخوندپور است که نسخه 
ســینمایی آن )نایله( قرار بود ســال گذشته به 
جشنواره فیلم فجر برســد، امااین  اتفاق نیفتاد. 
سریال 13سال پس از »مختارنامه« به سرانجام 
رســیده و در این فاصله کارهای نمایشی فراوانی 
روی آنتن شبکه های تلویزیونی رفت، که به محرم 

اشاره داشتند.

یک ویژگی خاص از نگاه کارگردان 
آخوندپور، کارگــردان این ســریال تاریخی که 
نخستین تجربه سریال سازی  اش در زمینه تاریخی 
– مذهبی است، می گوید:  »سریال »عشق کوفی« 
با آثار مشابه  خود خیلی متفاوت است؛ از بودجه 
ســریال گرفته تا فیلمنامه و ادبیــات کارکترها، 
شخصیت پردازی، صحنه آرایی، دکوپاژ و... . قطعا 
این تفاوت های بنیادی به خودی خود تفاوت های 
بصری و درکی دارد که باعث خواهد شد مخاطب 
مواجهه متفاوتی داشــته باشد. حالا اینکه چقدر 
کارکرده اســت و مخاطب می تواند ارتباط برقرار 
کند یا خیر موضوع دیگری اســت که بایدآن را با 

پاسخ بینندگان ارزیابی کرد.«

سختی های بازی در نقش های تاریخی
نادر فلاح که این روزهــا تئاتر »کابوس های آنکه 
نمی میرد« را روی صحنه دارد، یکی از بازیگران 
این سریال است. فلاح درباره انتخاب نقش توضیح 
می دهد: »در این سریال نقش مردی به نام فاضل 
را بازی می کنم که یک علوی اســت؛ شخصیتی 

متعصب که در بیشــتر مواقع از مواضع خودش 
کوتاه نمی آید و ســفت و ســخت پای عقایدش 

ایستاده است.«
بازیگر سریال »حیثیت گمشده« در ادامه عنوان 
می کند: »من را آقای سعید سعدی )تهیه کننده( 
به کار دعوت کردنــد و وقتی فیلمنامه را خواندم، 

همکاری را پذیرفتم. اصولا سعی می کنم هر سال 
دست کم یک کار را برای امام حسین)ع( انجام دهم 
و این به باورهای من مرتبط است و بر این اساس 
پذیرفتم که در »عشق کوفی« حضور داشته باشم. 
کار تاریخی در مقایسه با کاری که داستان آن در 

زمان حاضر می گذرد، سخت تر است. 

یک ساختارشکنی زیبا
مهســا مهجور از دیگر بازیگران این سریال نیز 
درباره حضورش در »عشــق کوفی« می گوید: 
»زمانی که بــه این تیــم پیوســتم نیمه کاره 
بــودن فیلمنامه اتفــاق خوبی بــرای من بود؛ 
چون نویســنده ها بعد از دیدن من شــخصیت 
احیا را پیش بردند. فائــزه یارمحمدی و یزدان 
محمدکاظمی هر دو نویسنده هایی جوان هستند 
و راه درازی در پیش خواهند داشــت. مطالعات 
بسیار و به روزی نیز دارند. این سبک نویسندگی 
در آثار تاریخی کار جدیدی است که به نظر من 
به امتحان کردن آن می ارزید. خوشــحالم که با 
این دو نویســنده نوآور توانستم تجربه همکاری 

داشته باشم.«

13سال بعد از مختارنامه
سازندگان »عشق کوفی« از این سریال می گویند

»ارادتمند نازنین، بهاره و تینا« از کجا 
منتشر شد؟

فیلمی که غیرقابل اصلاح تشخیص داده شده بود، لو رفت

روز شنبه با انتشار نســخه قاچاق فیلم »بی رویا« ساخته آرین 
وزیردفتری در هنگام صبح  شروع شد و شباهنگام با در دسترس 
قرار گرفتن نسخه غیرمجاز فیلم »ارادتمند نازنین، بهاره و تینا« 
ساخته عبدالرضا کاهانی به پایان رسید. فیلم کاهانی سال1395 
ساخته شده بود، اما تا شنبه شب که نسخه غیرمجازش منتشر 

شد. فرصت اکران عمومی نیافت.

کاملا غیرقابل نمایش
فیلم در همان سال 1395 به شورای پروانه نمایش ارائه شده 
بود، ولی شــورا به طور کامل آن را رد کرده بود. محمدحسین 
لطیفی، کارگردان ســینما و تلویزیون کــه در آن مقطع عضو 
شــورای صدور پروانه نمایش بود، درباره ایــن فیلم گفته بود: 
»عدم صدور پروانــه نمایش برای این فیلــم نظر همه اعضای 
شــورای پروانه نمایش اســت... . در مورد فیلم آقای کاهانی 
جمع نظرات این اســت که امکان اصلاح برای این فیلم وجود 
ندارد... .  اکران نشــدن فیلم کاهانی در تمام این سال ها نشان 
می دهد که نه لطیفی و نه اخلاف او در دوره های بعدی شــورا 
نتوانســته اند از این فیلم دفاع کنند و راهی برای تابیدن آن بر 

پرده سینما بیابند.
عبدالرضا کاهانی که مدتی است ساکن کانادا شده، چندی قبل 
تصمیم به انتشــار آنلاین فیلمش داشت که در نهایت به دلیل 
مخالفت تهیه کننده از این کار منصرف شد. حالا معلوم نیست 
انتشــار فیلمش با رضایت او بوده یا »ارادتمند نازنین، بهاره و 
تینا« در ادامه قاچاق فیلم های »تفریق« و »بی رویا« و پیش تر 
از آن »برادران لیلا«، »خط فرضی« و »جنگ جهانی ســوم« 
منتشر شده است. دبیر ستاد صیانت و مبارزه با تکثیر و عرضه 
غیرمجاز آثار سینمایی، منبع نشت فیلم ها را در روزهای اخیر 

احتمالا از دفاتر فیلم ها یا جشنواره های خارجی می داند.
جعفر انصاری فر با اشاره به انتشار قاچاق فیلم های سینمایی 
»تفریــق« و »بی رویا« گفــت: »با بررســی های مقدماتی 
صورت گرفته مشــخص شــد که با توجه بــه رعایت دقیق 
مراقبت های حفاظتی ازجمله اســتفاده از دی سی پی برای 
بازبینی فیلم ها، انتشــار آثار، خارج از سازمان های دولتی و 
احتمالا از دفاتــر فیلم ها یا جشــنواره های خارجی صورت 
گرفته است؛ به همین دلیل مراتب برای بررسی فنی به قوه 
قضاییه و پلیس فتای فراجا برای شناسایی منشأ نشر فیلم، 

منعکس شد.«

کوتاه تر  از گزارش سینمای جهان

جشنواره

سینمای کودک نیاز به آسیب شناسی دارد 
عادل بزدوده ، نویسنده، کارگردان نمایش عروسکی و عروسک ساز ایرانی:سینمای کودک به جز چند مورد 
محدود و معدود که در سال های ابتدایی پس از انقلاب ساخته شد همواره بیمار بوده است. راه حل درمان 

این سینما آن است که مدیران دست به یک آسیب شناسی بزنند.٫ سینما پرس

به آرامش سینما کمک کنیم 
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی:با صدها نفر از اهالی سینما و چهره های صاحب نفوذ این عرصه نشست ها 
و گفت وگوهای صمیمانه داشته ایم و بسیاری از این افراد صراحتا اعلام کرده اند هیچ قصدی برای تخطی از قانون یا 

تخلف نداشته اند. این رویکرد در نهایت موجب ایجاد آرامش و انسجام بیشتر خواهد شد.٫ تسنیم

پروژه جدید ساشا کوهن تحت 
تاثیر اعتصاب هالیوود

ساشــا بارون کوهن که برای ایفای نقش »بورات« شــناخته 
 Ali( می شــود، قصد دارد سراغ شــخصیت جنجالی علی جی
G( برود که باعث محبوبیت او در دهه 90 شد. بورات مارگارت 
ساگدیف که ساشا بارون کوهن ایفاگر نقش آن است، روزنامه نگار 
و گزارشگر تلویزیونی اهل قزاقستان است که در سفری به امریکا 
مأموریت پیدا می  کند شرح واقعی زندگی مردم آمریکا را ثبت 
کند. تفاوت های فرهنگی بورات و امریکایی ها باعث پدید آمدن 
موقعیت هایی کمیک و خنده دار می شود که در عین حال هجو 
فرهنگ امریکایی هم به شمار می رود. البته بابت برخی صحنه ها 
به 2 فیلمی که با حضور بورات ساخته  شــده انتقادهایی شده 
است.با اینکه ساشــا کوهن با بورات برای اغلب سینمادوستان 
شناخته می شود، پیش از اکران قســمت اول »بورات« در سال 
2006، در اواخر دهه 1990 با شــخصیت علی جی در »برنامه 
ساعت 11« کانال 4 بریتانیا به شهرت رسید. علی جی شخصیتی 

چندفرهنگی است و طرز حرف زدن گستاخانه ای دارد.

 پایان جشنواره لندن با »آشپزخانه« 
با نمایش»آشپزخانه« نخســتین تجربه کارگردانی دنیل کالویا 
و کیبوه تاوارس، جشــنواره فیلم لندن2023 به پایان می رسد. 
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، درام ویران شهری »آشپزخانه« 
به کارگردانی کیبوه تاوارس و دنیل کالویا در شــصت وهفتمین 
جشنواره فیلم لندن به نمایش در می آید.این فیلم نخستین تجربه 
کارگردانی بازیگر برنده اسکار کالویا است که خود فیلمنامه آن را 
با همکاری جو مورتاگ نویســنده »آرام با اسب ها« نوشته است. 
تاوارس هم پیش از این فیلم کوتاه »روبات های بریکستون« برنده 
جشنواره ساندنس را کارگردانی کرده بود.در »آشپزخانه« شکاف 
بین غنی و فقیر تا آنجا که ممکن است گسترده شده، همه اشکال 
مسکن اجتماعی ریشه کن شده و تنها آشپزخانه باقی مانده است: 
جامعه ای که حاضر نیســت از جایی که خانه می نامند، برود. این 
فیلم نخستین نمایش جهانی خود را 15 اکتبر در سالن جشنواره 
ساوت بانک لندن تجربه می کند و بعد در سینماها اکران می شود و 
سپس توسط نتفلیکس به صورت آنلاین در دسترس قرار می گیرد.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

پاسخی به نیاز جامعه امروز
سعید سعدی که تهیه کنندگی این ســریال را برعهده دارد، ساخت آثار متعدد و متنوع با 
موضوع قیام عاشورا را امری ضروی می داند و با بیان اینکه این سریال پاسخی به نیاز جامعه 
امروز است، توضیح می دهد: »اساسا کار تاریخی ســختی های خودش را دارد و جور کردن 
امکانات و تسهیلات برای آن سخت و زمان بر است و این موارد باعث می شود کار کندتر پیش 
برود. »عشق کوفی« کاری خاص و ویژه است؛ چراکه ســراغ موضوع عاشورا رفته و همین 
حساسیت های مختص خود را پیش می آورد؛ از سویی این اثر نیاز جامعه فعلی ماست و اساسا 

باید با ساخت سریال های متعدد و متنوع عاشورایی به شبهات پاسخ داده شود.«

مکث


